
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n.1622

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 350 del 26-06-2015
(n. 1076 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: BANDO PER LA SELEZIONE DI 233 VOLONTARI DA IMPIEGARE IN
PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE NELLA REGIONE ABRUZZO
RETTIFICA DETERMINA N.345 DEL 23.6.2015 PER ERRORE MATERIALE

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
VISTA la propria determina n.345 in data 23.6.2015 con la quale venivano approvati gli atti relativi
al bando di selezione di 233 volontari da impiegare in progetti di Servizio Civile Nazionale nella
Regione Abruzzo nonché le graduatorie definitive della selezione stessa, relativamente a:

- Settore Assistenza: progetto “Camminare insieme si può”;
- Settore Patrimonio Artistico e Culturale: progetto “Una biblioteca per tutti 2014”; 

RILEVATO  che dall’esame della stessa determinazione è emerso che nel preambolo, nella parte in
cui  veniva dato atto del  numero di  personale necessario  alla realizzazione dei  singoli  progetti,
questo risulta erroneamente riportato per mero errore materiale, infatti:

- Per  il  progetto  del  Settore  Assistenza:  “Camminare  insieme si  può”;  risulta  indicato il
numero del personale necessario per la sua realizzazione in 4;

- Per il progetto del Settore Patrimonio Artistico e Culturale: “Una biblioteca per tutti 2014”;
risulta indicato il numero di personale necessario per la sua realizzazione in.8;

mentre invece risulta corretta la seguente indicazione:
- Per il progetto del Settore Assistenza: “Camminare insieme si può” il numero del personale

necessario per la sua realizzazione è di 8 (otto);
- Per il progetto del Settore Patrimonio Artistico e Culturale: “Una biblioteca per tutti 2014”;

il numero di personale necessario per la sua realizzazione è di 4 (quattro);
RITENUTO  dovere provvedere a rettificare la prefata determinazione;

DETERMINA

1) Rettificare  l’errore  materiale  contenuto  nel  preambolo  della  determina  n.345  in  data
23.6.2015, sostituendo la parte:

DATO ATTO  che il  Comune di  Ortona risulta essersi  utilmente collocato nella graduatoria

Pag. 1 di 2



susseguente con approvazione di n.2 progetti rispettivamente: 
- Settore  Assistenza:  “Camminare  insieme  si  può”;  personale  necessario  per  la

realizzazione n.4;
- Settore  Patrimonio  Artistico  e  Culturale  “Una  biblioteca  per  tutti  2014”;  personale

necessario per la realizzazione n.8;
con la seguente:
DATO ATTO  che il  Comune di  Ortona risulta essersi  utilmente collocato nella graduatoria
susseguente con approvazione di n.2 progetti rispettivamente: 

- Settore  Assistenza:  “Camminare  insieme  si  può”;  personale  necessario  per  la
realizzazione n.8;

- Settore  Patrimonio  Artistico  e  Culturale  “Una  biblioteca  per  tutti  2014”;  personale
necessario per la realizzazione n.4;

2)  Confermare tutto quanto contenuto nel medesimo provvedimento.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

       Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  ______________

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

          Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


